® U.S. Registered Trademark
Copyright © 2014 Honeywell Inc.  •  All Rights Reserved  EN0B-0717GE51 R0914
Шаровые регулирующие клапаны VBG2
PN25 (DN15 ДО DN32)
ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
ПРИМЕНЕНИЕ
2-ходовые шаровые регулирующие клапаны VBG2
предназначены для регулирования расхода горячей и

запатентованная вставка для
регулирования потока
3-ходовой A-B-AB поток, используется
запатентованная вставка для
регулирования потока
Макс. давление Макс.. 2482 кПа при 120 °C
Характеристика:
2-ходовой Равнопроцентная
Стандарты/Одобрения CE
VBG ШАРОВЫЕ РЕГУЛИРУЮЩИЕ КЛАПАНЫ  – ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
RUS0B-0717GE51 R0914 2
Таблица 1. VBG2 Двух-ходовые шаровые регулирующие клапаны
DN Kvs A-B Модель Максимальный перепад давления с
приводом MVN (kPa) Наружная резьба
15
0.25 VBG2-15-0.25
890 1"
0.4 VBG2-15-0.4
0.63 VBG2-15-0.63
1 VBG2-15-1
1.6 VBG2-15-1.6
2.5 VBG2-15-2.5
4 VBG2-15-4
6.3 VBG2-15-6.3
20
4 VBG2-20-4
890 1 ¼" 6.3 VBG2-20-6.3
8.6 VBG2-20-8.6
25
6.3 VBG2-25-6.3
680
1 ½"
10 VBG2-25-10
16 VBG2-25-16
25 VBG2-25-25
32
16 VBG2-32-16
2"
25 VBG2-32-25
Таблица 2. VBG3 Трех-ходовые шаровые регулирующие клапаны
DN Kvs A-B Kvs B-AB Модель Максимальный перепад давления с
приводом MVN (kPa) Наружная резьба
15
0.63 0.50 VBG3-15-0.63
340
1"
1 0.80 VBG3-15-1
1.6 1.28 VBG3-15-1.6
2.5 2.00 VBG3-15-2.5
4 3.20 VBG3-15-4
6.3 5.04 VBG3-15-6.3
20
4 3.20 VBG3-20-4
1 ¼" 6.3 5.04 VBG3-20-6.3
8.6 6.88 VBG3-20-8.6
25
6.3 5.04 VBG3-25-6.3
1 ½"
10 8 VBG3-25-10
16 12.8 VBG3-25-16
25 20 VBG3-25-25
32
16 12.8 VBG3-32-16
270 2"
25 20 VBG3-32-25
VBG ШАРОВЫЕ РЕГУЛИРУЮЩИЕ КЛАПАНЫ  – ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
 3 RUS0B-0717GE51 R0914
Рис. 1. Расшифровка заказного номера VBG
Таблица 3. Принадлежности к клапанам VBG
Модель Описание
AC-15TF-1 Присоединительный фитинг для DN15 VBG
AC-20TF Присоединительный фитинг DN20 VBG
AC-25TF Присоединительный фитинг DN25 VBG
AC-32TF Присоединительный фитинг DN32 VBG
Таблица 4. Присоединительный фитинг («Американка»)
Фитинг a с DN  Заказной номер Описание
G 1" G ½" 15 AC-15TF-1
Штуцер с внутрен-
ней резьбой 1 шт.,
накидная гайка 1шт.,
прокладка 1шт.
G 1-1/4" G ¾" 20 AC-20TF
G 1-1/2” G 1" 25 AC-25TF
G 2” G 1-¼" 32 AC-32TF
V B G 1 2 5 5 0 2
ШАРОВОЙ КЛАПАН
НАРУЖНАЯ РЕЗЬБА
2-ХОДОВОЙ
3-ХОДОВОЙ
2:
3:
25:
15:
0.25:
0.4:
0.63:
1:
1.6:
2.5:
4:
6.3:
8.6:
10:
16:
25:
DN25
DN15
Kvs = 0.25
Kvs = 0.4
Kvs = 0.63
Kvs = 1
Kvs = 1.6
Kvs = 2.5
Kvs = 4
Kvs = 6.3
Kvs = 8.6
Kvs = 10
Kvs = 16
Kvs = 25
DN32
DN20
32:
20:
VBG ШАРОВЫЕ РЕГУЛИРУЮЩИЕ КЛАПАНЫ  – ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
RUS0B-0717GE51 R0914 4
РАЗМЕРЫ
Рис. 2. MVN с 2-ходовым клапаном
(дополнительно смотрите в Таблица 6)
Рис. 3. MVN с 3-ходовым клапаном
(дополнительно смотрите в Таблица 7)
Таблица 5. VBG2 размеры (в мм)
DN A B C D G H I J K O
15 74.0 67.1 19.1 48.0 G1" 92.3 71.0 142.1 123.0 36.0
20 85.5 77.2 24.7 52.7 G1¼" 98.05 71.0 152.2 127.7 46.0
25 84.5 84.1 26.8 57.5 G1½" 97.55 71.0 159.1 132.5 50.0
32 102.0 98.1 36.0 63.4 G2" 106.3 71.0 173.1 138.4 65.0
Таблица 6. VBG3 размеры (в мм)
DN A B C D E G H I J K O